
,k ČESKÁ
kál pojišťovna

Česká pojišt'ovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha l, Česká republika

IČO 452 72 956
zapsaná v obchodním rejstříku, u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

kterou zastupuje

a

(dále jen ,,pojišťovna")

a

Město Litoměřice
Mírové náměstí 15/7, 412 01 Litoměřice, Česká republika

IČO 002 63 958

KorespondenČní adresa je shodná s adresou pojistníka
které zastupuje

Mgr. Ladislav Chlupáč, starosta města
(dále jen ,,pojistník")

uzavírají dodatek Č. 7 k pojistné smlouvě

_ Č. 899-21219-14
o pojištění majetku podnikatelů

(pojištění Živelní, pojištění odcizení)

T. Č. 4913 10/2011 KONS Česk.' ,')· · , ., ' " ...1(. . '·.,",, , : ')', ". ,' ,, .. .,l · ,' . ·. . ' . .. "



Město Litoměřice Dodatek č. 7 k PS č. 899-21219-14 Strana: 2

1 ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1 S účinností od 01. 01. 2015 uzavřely Česká pojišťovna a.s. (dále jen "pojišt'ovna") a Město Litoměřice

(dále jen ,,pojistník") pojistnou smlouvu č. 899-21219-14 o pojištění majetku podnikatelů - pojištění
živelní, pojištění odcizení (dále jen "pojistná smlouva").

1.2 Pojišt'ovna a pojistník se dohodli na změně níže specifikovaná ustanovení pojistné smlouvy
uvedených v bodu 2 tohoto dodatku pojistné smlouvy způsobem tam uvedeným.

2 ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1 Ustanovení v bodu 2.1 pojistné smlouvy se doplňuje o pol. SID a SIl následujícím zněním:

p°1· SPECIFIKACE PŘEDMĚTU POJIŠTĚNÍ pojistná Částkal limit plnění
Č. 1. rizika (KČ)

1. Stavby

šlO Automatické parkovací zařízení pro kola v Litoměřicích 14.000.000,-
SI l Soubor skel opláštění budov. pojištění 1.r 500.000,-

2.2 Ustanovení v bodě 2.2 pojistné smlouvy se mší a nahrazuje následujícím zněním:
2.2 pojistná nebezpečí a spoluúčasti

Pro předmět pojištění specifikovaný v bodu ,,Předmět pojištění, pojistné částky" této pojistné smlouvy
se sjednává pojištění pro případ jeho poškození nebo zničení, případně pro vznik pojištěných nákladů,
níže uvedenými pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky (pol. Č.) a pojistná
nebezpečí sjednány níže uvedené spoluúčasti.

pro pol. Č. SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH NEBEZPEČÍ spoluúČast v KČ

S} l, ji;,' Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, jeho části nebo 5 000,

NI nákladu (ČI. 2 bod 1 písm. la) DPPSP-P resp. DPPMP-P)
Voda vytékající z vodovodních zařízení. (ČI. 2 bod 1 písm. h) 5.000,-

SI - SID, DPPSP-P, resp. DPPMP-P).
Ml, M2,

NI Zamrzání vody ve vodovodním potrubí, je-li předmětem pojištění
budova. (ČI. 2 bod l písm. i) DPPSP-P)

k}1:: :;,,d,ň nebo záplava,(č1 2 bod l písm b) DPPSP P, resp. DPPMP 5.000,-

l, ji;,' Vi,hřice nebo krupobití (ČI. 2 bod l písm C) DPPSP P, ,,,p 5.000,-

NI DPPMP-P)

SI — šlO, Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo zřícení 5.000,-
Ml, m2, sněhových lavin, pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů, tíha

NI sněhu nebo námrazy, zemětřesení (ČI. 2 bod l písm. d), e), f), g)DPPSP-P, resp. DPPMP-P).
Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP. 5.000,-

SI- šlO
pojištění 1.r

SJ l, ji;,' Úmy,lné poškození nebo zničení (ČI 2 bod l písm. j) DPPSP P, 5.000,-

NI '"p. DPPMP-P)

T. č. 4913 10/2011 KONS Česká p)() išť'.'^' ,, ,:s S,)á;e á 75 "16, ?13 '". Pľä· a č.. ., ·. . '. . , '" .' . . . ., . . '

pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky Metelákové, tel. číslo: 224 557 347



Město Litoměřice

SIl

Dodatek č. 7 k PS č. 899-21219-14

pojištění součástí staveb (tzv. skel) v rozsahu Doložky l 125CP.
pojištění 1.r

Strana: 3

5.000,-

2.3 Ustanovení v bodu 2.3 pojistné smlouvy se doplňuje následujícím zněním:

2.3.7 Jako místo pojištění se pro pojištěný předmět uvedený pod položkou šlO v bodě 2.1 této smlouvy
(tohoto dodatku) sjednává, pokud není dále uvedeno jinak:
- Parcela 2721/3 v ulici Mezibraní Litoměřice.

2.3.8 Jako místo pojištění se pro pojištěný předmět uvedený pod položkou SIl v bodě 2.1 této smlouvy
sjednává katastrální území Města Litoměřice.

2.4 Ustanovení v bodu 2.4 pojistné smlouvy se doplňuje následujícím zněním:

2.4 Ujednání o limitech plnění
Pro věcné škody vzniklé z příčin pojistných nebezpečí, resp. pojištění uvedených v tabulce níže se
ujednávají následující limity maximálního ročního plnění (limity MRP) ve smyslu ČI. 15 bodu 6
VPPMO-P, resp. limity plnění l. rizika ve smyslu ČI. 21 bodu 13 VPPMO-P:

Pojistné nebezpečí l pojištění limit MRP l l. riz. v KČ
pojištění součástí staveb (tzv. pojištění skel - Doložka 1125CP) 500.000,-

2.5 Ustanovení v bodu 2.5 pojistné smlouvy se doplňuje následujícím zněním:

2.5.5 Ujednání o pojištění souČástí staveb (tzv. skel) pro případ poŠkození nebo zniČení věci jakoukoliv
událostí (Doložka 1125CP) - platí pro budovy pojištěné v položce si - šlO
1. Odchylně od článku 2 DPPSP-P se pojištění sjednává pro případ poškození nebo zničení předmětu
pojištění jakoukoliv událostí, která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.
2. Není-li dále uvedeno jinak, pojištění skel se vztahuje na skleněné výplně (zasklení) stavebních
součástí budov, jako jsou např. okna, dveře, výlohy (výkladce), světlíky, lodžie, celoskleněné nebo
zasklené vnitřní příčky aj. skleněné či zasklené stavební součásti, včetně nesnímatelných čidel
zabezpečovacích systémů (např. EZS), nalepených fólií (např. bezpečnostní), nápisů, maleb apod.
pojištění se dále vztahuje na skleněné trubice (tzv. neonové) světelných reklamních, informačních
apod. zařízení (nikoliv však na zobrazovací zařízení typu obrazovek, displejů apod.), pevně spojených
s budovou, včetně jejich přípojky na elektrický rozvod budovy a jejich nosné konstrukce.
3. z pojištění nevzniká právo na plnění za:
a) škody způsobené následkem koroze, eroze, abraze, oxidace a jakýmkoliv znečištěním;
b) poškození nebo zničení vzniklé při dopravě, demontáži, montáži, instalaci součástí skla (např. fólií,
čidel), údržbě, opravě;
C) škody způsobené následkem opotřebení, trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že pro
neonové trubice se za Škody vzniklé postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně.
Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za vyprchanou po třech letech od data výroby
trubice;
d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování;
e) škody na sklenících.

2.5.6 Vandalismus - zjištěný i nezjištěný pachatel
Ujednává se, že pokud byl, v případě sjednaného pojistného nebezpečí úmyslné poškození nebo
úmyslné zničení, pachatel zjištěn podle pravomocného rozhodnutí, kterým bylo ukončeno trestní nebo
přestupkové řízení, i když nebyl odsouzen nebo mu nebyla uložena pokuta, neplatí ujednání článku 4
bodu 4.10. písm c) DPPSP-P (zruŠení výluky znečištění).
Ujednává se, že se pojištění vztahuje i na úmyslné poškození předmětu pojištění nebo její části
jakýmkoliv znečištěním, malbami, nástřiky (např. spreji a barvami), kresbami, nápisy, polepením
apod. Toto ujednání se sjednává se souhrnným ročním sublimitem pojistného plnění 100.000,- KČ, na
jednu pojistnou událost 20.000,- KČ, spoluúčast 5 %, min. 1.000,- KČ.
pojištění vandalismu se vztahuje i na případy, kdy pachatel činu nebyl zjištěn. Právo na plnění vznikne
jen tehdy, pokud bylo úmyslné zničení věci bezprostředně po jeho zjištění ohlášeno policii ČR.

i ," " ' """ " " KOři' C ' ,C |stov'..,,)s,S) 1( 7' 1,C/ská 'C ,'.·,..'7.'C",E, ,l ,. J . .( . , ' ľ, '

pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky Metelákové, tel. číslo: 224 557 347



Město Litoměřice Dodatek č. 7 k PS č. 899-21219-14 Strana: 4

2.6 Ustanovení v bodu 4.2.7 pojistné smiouvý se ruší a nahrazuje následujícím měním:

4.2.7 Přehled pojistného k datu 01. 01. 2019 za pojištění sjednaná v pojistné smlouvě:

. ..V Roční pojistnéNazev pojlstenl v KČ

pojištění živelní 1.139.035,-
pojištění odcizení 30.730,-
Celkem v KČ 1.169.765,-

4.2.9 pojistné vyplývající z dodatku č. 7 za období od 15. 07. 2018 do 31. 12. 2018 činí celkem 7.065,- KČ.
Celkové roční pojistné se navyšuje v živelním pojištění o 15.170,- kč.
Poměrné pojistné za dodatek č. 7 ve výši 7.065,- Kč je jednorázovým pojistným a bude hrazeno na
účet pojišt'ovny č. vedený u Komerční banky v Praze, variabilní symbol
8992121914, konstantní symbol 3558 do 15. 08. 2018.

2.7 Ostatní ujednání pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

3 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1 Tento dodatek pojistné smlouvy nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti

dnem 15. 07. 2018.

3.2 Tento dodatek obsahuje celkem 4 listy, je nedílnou součástí smlouvy č. 899-21219-14 a tvoří její
přílohu.

3.3 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž dva obdrží pojistník a dva pojišt'ovna.

V Praze, dne 11. 07. 2018

útvar korporátního a průmyslového pojištění

F

Mgr. Ladislav Chlupáč
starosta města útvar korporátního a průmyslového pojištění

T. č. 4913 10/2011 KONS Česká poiišťovľ)e! as., Spálená 75/16, 113 O', Praha 1, Česká republika, lČ 45272956, zapsaná v obt

pojistná smlouva je ve správě: Ing. Lenky Metelákové, tel. číslo: 224 557 347


